BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 8782/BGTVT-KHĐT
V/v: Thành lập Công ty cổ phần thực hiện dự án BOT Mở rộng QL51 và Đường cao tốc Biên Hòa – Vũng Tàu
	Hà Nội, ngày 02 tháng 12 năm 2008

Kính gửi: Cục Đường bộ Việt Nam
Căn cứ văn bản số 7962/VPCP-KTN ngày 19/11/2008 của Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến của Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng đồng ý thay đổi thành phần trong tổ hợp Nhà đầu tư để thực hiện dự án Mở rộng QL51 và dự án Đường cao tốc Biên Hòa – Vũng Tàu như đề nghị của Tổng Công ty đầu tư phát triển đô thị và Khu công nghiệp Việt Nam (IDICO) tại văn bản số 1134/TCT-KHKT ngày 03/11/2008.
Bộ Giao thông vận tải yêu cầu Cục Đường bộ Việt Nam chỉ đạo IDICO, Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV), Tổng Công ty Sông Đà khẩn trương thành lập Công ty cổ phần để triển khai thực hiện dự án BOT Mở rộng QL51 và Đường cao tốc Biên Hòa – Vũng Tàu theo chỉ đạo tại văn bản nói trên.
(Kèm theo văn bản số 7962/VPCP-KTN ngày 19/11/2008 của Văn phòng Chính phủ và văn bản số số 1134/TCT-KHKT ngày 03/11/2008 của IDICO).
Yêu cầu Cục ĐBVN căn cứ các văn bản nêu trên khẩn trương chỉ đạo các doanh nghiệp triển khai, trong quá trình thực hiện nếu có điều gì vướng mắc, Cục Đường bộ Việt Nam báo cáo Bộ để xử lý.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (Để b/c);
- Văn phòng Chính phủ (Để b/c);
- Các Bộ KH&ĐT; Tài chính;
- IDICO;
- BIDV;
- Công ty TNHH tập đoàn Hải Châu;
- Tổng Công ty Sông Đà;
- Lưu VT, KHĐT(3).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ngô Thịnh Đức